[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 053/2020
PROCESSO N.  233735/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria Conjunta n. 005/2020/SEPLAG/SES, publicada no Diário oficial em 31/01/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 30/09/2020, cujo objeto é “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de solução para preservação de tecidos (córnea), para atender a demanda da Central Estadual de Transplantes de Mato Grosso”. Cujo Resultado é FRACASSADO, conforme motivações constantes na ata da sessão pública, anexa nos autos. Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.
NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES
(Original assinado nos Autos)

			TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições, DECLARA FRACASSADO do item Único, conforme o resultado final da licitação, e HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 053/2020, Processo n. 233735/2020, cujo objeto é “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de solução para preservação de tecidos (córnea), para atender a demanda da Central Estadual de Transplantes de Mato Grosso”.
Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.
[bookmark: _GoBack]GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado nos Autos)

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide